Bizim bildiğimiz bir bilim adamı, tarihsel ya da inançsal bir
temel kaynağı yayınlarken bunları açıklaması gerektiği bilinç ve sorumluluğunu taşır;
öyle sadece “AG original nüshası” diye geçiştirmez!

Öyle anlaşılıyor ki, incelediğimiz fotokopi metinler Ali Baba elzamasının bir başka
nüshasından çekilmiş bulunmaktadır. Belki daha daha doğrusu, herhangibir
kütüphane ya da bir kişide bulunan, 1125/1713 tarih ve Mehmet oğlu Pir Efendizade
imzalı AG nüshasının bir başka kopyasından alınmadır. Ancak bizdeki fotokopinin
sonunda bu tarih ve imza bulunmamakta ve olasıdır ki elyazmasından çekilirken
gözden kaçmış ya da çıkmamıştır.

Yadırgadığımız, hatta bizi çok şaşırtan bir başka nokta Prof. Dr.

Ve ma’a-ziyâde (fazlasıyla) ilm-i hikmet okudu...Đşte bu Mûmâileyh
(Seyyid Mehmed Bürûcî) efendi, Seyyid Veliyiddin Gaazi Hz.lerinin asrına
kadar şeceresini kayıd ve tescil ettirdiği gibi hafîdlerine(evlatlarına) kadar
nakıyb-ül eşrâf kaleminin 480 adet numarasında kayda geçtiği el’an
mestûr(gizli) ve mukayyeddir(korumadadır)... Mûmâileyh dahi 1100 (1688)
tarihinde Dergah’ı Şerife gelip postuna oturup, (tarih yazılı yeri silinmiş)
tarihinde irtihal-i dâr-i beka eyledi (öldü). Tarih (bu tarih yeri de silinmiş ve
kötü bir yazıyla 1208/1793 yazılmış(!) oğlu Deli Nebi Dede uhdesine
mücedden tevci-i berevat olundu (yenilenmiş beratlar sorumluluğuna verildi)
...”

Seyyid Deli Nebi Çelebi’nin erkek evladı olmadığı için, o ölünce kardeşi Seyyid
Hüseyin Çelebi ve onun soyundan gelenlerin dergahın başında bulundukları
anlatılıyor. Burada verilmiş olan tarihin yanlış (1208/1793) olmasına rağmen, kitabın
132.sayfasındaki Veli Baba Şeceresinde bu adların aynen geçtiğini görmekteyiz.
Ancak şecerede verdiği adların sıralanmasında farklılıklar bulunmasına rağmen
Menakıbname’deki şecerede 8 hemen hepsini görmekteyiz.

Veli Baba Elyazaması’daki, 40. sayfadan başlayarak 59.sayfanın sonuna kadar süren
metin ise, Abdal Musa Sultan’ın sevgili talibi Kaygusuz Abdal’ın Pendnamesi’ni
oluşturmaktadır. “Öğüt Kitabı” anlamına gelen Pendname’nin diğer adı ise
Budalaname ya da Delil-i Budala’dır. Prof. Dr. Abdurrahman Güzel, Kaygusuz
Abdal’ın Mensur Eserleri 9 kitabından Budalaname’nin, Türkiye ve Dünyanın çeşitli
kitaplıklarında, ortalama 50-60 sayfa olmak üzere 36 elyazma nüshası bulunduğunu
öğrenmekteyiz. Prof. Güzel, kitabında birkaç sayfalık özetiyle 10 birlikte, bir Halveti
Şeyhi tarafından 1170/1756 yazılmış nüshanın tam metnini Türkçe çevirimyazıyla
verdiği için, Budalaname’yi en geniş biçimiyle okumuş oluyoruz. 11 Anlaşılmaktadır ki,
elimizde bulunan Veli Baba Elyazması fotokopisinde sadece 19 sayfalık bu bölüm,
Kaygusuz Abdal’ın Budalaname’sinde genişçe anlattığı batıni tasavvuf ve Tanrı
inancı çerçevesinde verdiği öğüt biçiminde özet bilgilerdir.

Lakin varlığın Đskender seddi olmuş, onun ruhuna örtü yaparsın.
Eğer aslına/özüne ulaşırsan, Fenâ’dan Bekâ’ya, yani yokluktan-hiçlikten sonsuzluğa
erersin. Sözün sonu(ve’sselam), Cennet ehli olursun.
TAMAMLANDI ve SONA ERDĐ.

[S. 60] Atamızın aslı, atamızın atasının, atasının...aslı nereye çıkar? Onların
künyesini açıklamaktadır. H.1047(1638) senesi Veli Baba hayattadır:

Sultan Mehmed,
bin Nebi Efendi Çelebi,
bin Mehmed Çelebi-bin Bayraktar Süleyman Çelebi,
bin Ahmed Çelebi,
bin Kara Ahmed Çelebi,
Bin Hacı(?) Mehmed Çelebi,
bin Budala Ahmed Çelebi,
bin Deli Nebi Çelebi,
bin Mustafa Çelebi,
bin Hüseyin Çelebi,
bin Ahmed Çelebi- bin Nebi Çelebi,
bin Şayh Hasan Çelebi,
bin Şeyh Mustafa Çelebi, digeri Hüseyin Şeyhoğlu(?),
bin Veli Baba Sultan bin Hüseyin Seyyid-i Sülale-i tahire-i (temiz soylu) Zeynelabidin.
Sene 1040 (1630-31)

[ Đzzetli saadetli benüm biraderüm Hüseyin Efendi Hazretlerine, sene 1125/1713, Pir
Efendizade Mehmet oğlu ] 40

40 Đncelediğimiz Veli Baba Elyazması’nın fotokopisinde bu imza çıkmamış. Öyle anlaşılıyor ki, 1647
yılında Kara Haydar Oğlu tarafından Dergah’I basılarak öldürülen Veli Baba Sultan’ın, 1630/1 istinsah
edip 7 yıl sonra gözden geçirerek yeniden imzaladığı ‘Abdal